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FONDC SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA
ANEXO AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2012

{EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA}

RECURSOS

FONDOS
DISPONIBILIDADES
CAJA GENERAL

Caja General

Caja Colector - Centro
BANCOS COMERCTALES

Bancos Comerclales M
Fondos En Trénsito

Foados En Transito

Anticipos de Fondos

Anticipos Empleados

Antidipo Empleado

Anticipos por Servicios

Antidpos por Servidos {anticipos de alqulieres)

Deudores Monetarios

Ingresos Financleros y Otros

Ingresos Finanderos y Otros (Intereses de Cartera)
Comision y Papelerla

Intereses Bancarios

Transferencias Corrientes Recibidas
Transferendas Corrientes Recibldas

Recuperacién de Inversiones Financleras
ERSIQNES F1

INVERSIONES TEMPORALES

Inversiones Temporales, Depdsitos a Plazo
Banco Agricola

Deposito # 0755-002064-6

Banico Procredit
Deposite # 0402-01-004532-0
Deposito # 0402-01-004649-5

Banco Promérica

Deposito # 5252-0000000410
Deposita # 5252-0000000450
Banco de Anierica Central
Deposito £ 300993920

Banco de Fomento Agrepecuario,
Deposito # 403-150-10£972-8
Deposite # 404-150-100192-1
Deposito # 403-150-100201-1

INVERSIONES EN PRéS’!‘AMDS, CORTO PLAZO
Préstamos al Sector Comergio

A Personas naturales

PROVISION PARA PICOBRABILIDAD CORTO PLAZO
Categoria A2

Categoria B

Categoria C1

Categorda C2

Categoria D1

Categoria D2

Categoifa E

L%
$ 1182774
$ 390,00
$ 1143774
$ 24529231
$ 24529231
$ 220,00
$ 22080
$
s 1,000.00
$  1,000.00
$ 778.00
$ 778.00
$
$ 3326852
§ 3028238
$ 1,781,30
$ 1,204.84
$ -
4 00 -
$
$  0990,500.00 -
§  200,000.00
$  2060,000.60
§ 23000000
$  100,000.00
§__ 130,000.00
$  230,500.00
$  130,500.00
$  100,000.00
§  100,000.00
$  100,000.00
$  230,000,00
$  30,000.00
$  100,000.00
$_ 100,000.00
$
3 345,967.93 °
$ 34596793
$ (92,025,60)
$ (183.19)
$ (1,012.69)
& (1514.72)
5 (313.19)
5 [1,935.71)
$  (3,615.70)
5 (83,440.69)

257,340.05

1,778.00

33,268,52

4990,500.00

253,942,13

$

$

292,386.57

2810,403,28
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FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA
ANEXO AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

{EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

INVERSIONES EN PRESTAMOS, LARGO PLAZO
Préstanyos al Sector Comescio
A Personas Naturales

PROVISION PARA INCOBRABILIDAD LARGO PLAZO
Categoria A2
Categoria B
Categoria C1
Categoria C2
Categoria DI
Categoria D2
Categoria £

EUDORE TE
Dewdores por relntegros
Deudores por relntegros
Relntegro de Empleados
IVA por Aplicar
Otras Deudas Clientes

ERSIQHES I
Derechas de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual
Amortizaciones Acsrmutadas
Amortizacién Acumutada

INVERSTONES NO RECUPERABLES

Inversiones en Préstamos no Recuperables
Cartera Hat

Cartera Agricola

Refinanciamientos

Cartera de Microbank System

Cartera de Red Local

Tnversiones Financleras en Cobiranza Judicial
Hébitat Productivo

Estimacién por Inversiones no Recuperables
Cartera Flat

Cartera Agricola
Refinanciantentos
Cartera de Micribank System
Cartera de Red Local

ERSIQHES E| ENCL

Existencias de Papeleria

Materiales de Oficina, Productos de Papel y Carton
Productos de Papel y Cartén

Materiales de Oficina

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumeo

Materales Informdticos

Bienes Muebles

Maqguinaria y Equipa

Activos Extraordinarios

Activos Extraordinarios

Provision por Perdida, Obsofecencia, Mermas y Deteriodos
Provislon por Activo Pxtraordinario

INVERSIONES EM BIENES DE USQ
Equipo de Transporte, Tracdbn y Elevaddn
Vehiculos

Magquinaria y Equipo ¥y Mobiliario Dlversos
l4obiliarios

Maquinaria y Equipo

Equipos Informéticos

Bienes Muebles Diversos

DEPRECIACION ACUMULADA

Equipo de Transposte Traccidn y Elevacidn
Maquinarda, Faulpo ¥ Mobiliario Diverso

TOTAL ACTIVO

$ (112,522.56)

AL 30 DE JUNIO DE 2012
$  1483,730.02
$ 1897,740.50 °
$  1897,740.90
$ (414,010.88)
4 (1,801.44)
$ (695731
$  (11,41151)
4 (2,743.22)
$  (18,99355)
& (13,026.59)
$  (359,076.96)
$ 36,650.04
$ 36,650.04 -
$ 164.06
$ 300.00
$ 345132
$ 3273466
§ 45,581.09
$ 79,943.02
§ 7994302
$ (34,361.93)
$ {34,361.93)
s -
$ 280,894.51
$ 49,303.73
$ 41,011.18
$ 18,715.93
$ 151,885.41
$ 19,978.26
$ 1,114.80
$ 1,114.80
$  (282,009.21).
$ (49,303.73)
$ (41,011.18)
$ (18,715.93)
$ {153,000.21)
% - (19978.26)
,’$ 11,495,30
$ 11,49530
$ 5,755.59 -
§ 496017
$ 819.98"
$ 3,296.75
3 3,256.75
3 110.53
$ 110.53’
PE: 2856
4 2856
/% 7,223.88
$ 7,223.88
($4,920.41)
(34,920.41)
LR $ 77,185.94
$ 78,246,21
$ 76,346.21
$ 151,861.85
$ 4,225.65
$ 37,843.18
4 100,500.95
$ 9,292,07
$  (i53,02212)
$ (40,499.56)

$  3191,471.09
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FONDO SOLIDARIO PARA LA FAMILIA MICROEMPRESARIA

ANEXO AL ESTADC DE SITUAGION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2012

{EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

BLT T0ONE: ERCE
E 1 DE TERCE -1
Eondos Ajenos. $ 84,793.72
Deposttos Ajenos $ 133
Seqguro de Beuda Clientes $ 22,693.54
Pagos Pendientes de Procesar $ 2,622.99
Progape 5 53,134.12
Caso Edwin Omar Cartagena L3 77912
Embargos Tudidales ] 5,562.65
DEPOSITOS EN GARANTEA $ 10,040.54
Depositos en Garantia (Grupos Solidarios) % 9,650.54
Garantia de Cumplimineto de Contratos $ 390.00
E 1 ENCIQNES FI LE -1 275.00
Tesoro Plblico DGT $ 275.00
Acreedores Monetarios
Remuneraciones % 12,630.09
Remuneracienes $ 6,266.59
1PSFA $ 13200
1885 H 3,636.03
Tesoro Plblico DGT $ 259547
Adquicision de Blenes y Serviclos % 5,496.54
Adquidsion de Bienes y Servidos 3 532444
Tesora Pibiico DGT $ 172.10
Gastos Financieros y Otros % 891.63
Gastos Finanderos y Dtras $ -
Tesorg Plblico DGT $ §91.63
Inversiones en Activo Fijo $ 30,087.50
Tnversiones en Activos Fijos 3 30,087.90
Inversiones Financleras prestamos $ $,025.57
Prestamos $ 1,025.57
Operaciones de Ejercicios Anteriores $ 228,25
Operaciones de Ejercickos Anterlores $ 228.25
Acreedores Financleros $
Provisiones Por Acreederes Monetarios $ -
Provisiones Por Acreedores Monetarios {25% Retribucion Fiscaf} 3 -
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO ESTATAL
Patrimonto Tnstituclones Descentralizadas §$ 3096,954.60
Patrimonlo Instituckones Descentralizadas § 305996742
Patrimosnlo Institucional 4 4371,609.00
Resuttado de Ejercidos Anteriores a 2000 $ 18874990
Resuttado del Ejescicio 2000 $ 44,299.72
Resuitado ded Ejerciclo 2001 % 23,44043
Resuftado del Ejercido 2062 $ (16,382.25)
Resuftados del Efercicio 2003 $ 15,185.49
Resuitados del Ejercicio 2004 3 104,227.72
Resuftados del Efercicio 2005 $  (15562.82)
Resultados del Ejercicio 2006 $ (383,167.98)
Resuftados def Ejercicio 2007 $ (368,074.28)
Resuitados de? Ejercicio 2008 $  {517,298.19)
Resultades del Ejercicio 2009 4 (386,759.27)
Ajuste por Conversion de Moneda -3 Q.05
Donacion Microbank System $ 368878
Donaciones y 1egados de Blenes Corporales $ 8379.74
Intangibles $ 8,045.60
Equipo Informatico (Proyecta Tu Credito) $ 334.14
Besultados Ejerciclos Antetiores. $  {125519.44)
Resultados del Ejercicio 2010 N $ {144,058.95)
Resultados del Ejercicio 2011 $ 18,535.52
Resultado de Ejercicio Corrente Proyecte $ -
Resuftado a la fecha $ (43,358.36)
Resetvag $ 111,029,58
Reserva de Valor Real de Paliimonio ¢ 85,612.80
Reserva Labosa! $ 8,264.2¢
Reserva de Capital $ 17,122.57
Detrimento Patdmontal, $ (1,484.27)
Detrimento de Fondos % {1,484.27}

TOTAL PASIVO 4 PATRIMONIO

95,109.26

50,359.98

$ 145,469.24

$ 145,469.24
$  3046,001.85

$ 3191,471.0%
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